
Uchwała Nr LIV/355/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 28 stycznia 2022 roku 

 

 

w sprawie wniosku Stowarzyszenia EKO-CICHAWY z dnia 31 grudnia  2021 roku. 

 
 

Na podstawie art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372)Rada Gminy Sońsk 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Nie uwzględnia się wniosku Stowarzyszenia EKO-CICHAWY z dnia 31 grudnia  

2021 roku w sprawie złożenia przez Władze Gminy Sońsk skargi do WSA na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego w zakresie uchwały Rady 

Gminy Sońsk wprowadzającej dla wybranych miejscowości Miejscowego Plany 

Zagospodarowania Przestrzennego. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 
 
 



 
         Załącznik do uchwały 
         Nr LIV/355/2022 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 28 stycznia 2022 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku Stowarzyszenia EKO-CICHAWY z dnia 31 grudnia  2021 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ) 

2) Art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 31 grudnia 2021 roku do Rady Gminy Sońsk  drogą elektroniczną wpłynął wniosek   

Stowarzyszenia EKO-CICHAWY z dnia 31 grudnia  2021 roku w sprawie złożenia przez 

Władze Gminy Sońsk skargi do WSA na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Mazowieckiego w zakresie uchwały Rady Gminy Sońsk wprowadzającej dla wybranych 

miejscowości Miejscowego Plany Zagospodarowania Przestrzennego.        

Po zapoznaniu się z wnioskiem oraz złożonymi wyjaśnieniami przez Wójta Gminy Sońsk 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2022 r. postanowiła 

nie uwzględnić wniosku w żądanym zakresie.  

Stosownie do zapisów art. 14 ust. 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,  

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego 

uchwalanym przez organ stanowiący gminy, tj. radę gminy. Artykuł 94 Konstytucji RP 

stanowi, iż organy samorządu terytorialnego oraz terenowe organy administracji rządowej, na 

podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, ustanawiają akty prawa 

miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych organów, a zasady i tryb wydawania 

aktów prawa miejscowego określa ustawa. W przypadku aktów prawa miejscowego z zakresu 



planowania przestrzennego, tj. w odniesieniu do miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, regulację zasad i trybu ich sporządzania określa ustawa o prawie zamówień 

publicznych. Z dyspozycji art. 3 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym wynika, że kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie 

gminy, w tym uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego należy do 

zadań własnych gminy. Biorąc pod uwagę powyższe oraz mając na uwadze dyspozycję art. 20 

ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, kontrola organu nadzoru w 

tym przedmiocie nie dotyczy celowości czy słuszności dokonywanych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego rozstrzygnięć, lecz ogranicza się jedynie do badania 

zgodności z prawem podejmowanych uchwał, a zwłaszcza przestrzegania zasad planowania 

przestrzennego oraz, określonej ustawą, procedury planistycznej. Zgodnie z treścią art. 28 ust. 

1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, podstawę do stwierdzenia 

nieważności uchwały rady gminy w całości lub w części stanowi istotne naruszenie zasad 

sporządzania planu miejscowego, istotne naruszenie trybu jego sporządzania, a także 

naruszenie właściwości organów w tym zakresie. Zasady sporządzania aktu planistycznego 

dotyczą problematyki merytorycznej, która związana jest ze sporządzeniem aktu 

planistycznego, a więc jego zawartością (część tekstowa, graficzna). Zawartość aktu 

planistycznego określona została w art. 15 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Z kolei tryb uchwalenia planu, określony w art. 17 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym, odnosi się do kolejno podejmowanych czynności 

planistycznych, określonych przepisami ustawy, gwarantujących możliwość udziału 

zainteresowanych podmiotów w procesie planowania (poprzez składanie wniosków i uwag) i 

pośrednio do kontroli legalności przyjmowanych rozwiązań w granicach uzyskiwanych opinii 

i uzgodnień. Organ nadzoru zobowiązany jest do badania zgodności uchwały ze stanem 

prawnym obowiązującym w dacie podjęcia przez radę gminy uchwały i w przypadku 

stwierdzenia naruszenia prawa, do podjęcia interwencji, stosownej do posiadanych 

kompetencji w tym zakresie. 

Wójt Gminy Sońsk wyjaśnił, że Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 

1 września 2021 r nr WNP-I.4131.182.2021.JF stwierdził nieważność uchwały Nr 

XLVI/277/2021 Rady Gminy Sońsk z 2 sierpnia 2021 r. „w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Sońsk obejmującej wsie Cichawy, 

Mężenino - Węgłowice oraz Ślubowo”, dotyczącej ustaleń: − § 3 pkt 9; − § 3 pkt 14, w 



zakresie sformułowania: „(…) z wyłączeniem obszaru (…)”; − części tekstowej i graficznej, 

w odniesieniu do terenów oznaczonych symbolami: a-01R, a-02R, a-03R, a-04R, a-05R, a-

06R, a-07R, a-08R, a-09R, a-10R, a-11R, a-12R, a-13R, a-14R, a-15R, a-16R, a-17R, a-18R, 

a-19R, b-01R, b-02R, b-03R, b-04R, b-05R, b-06R, b-07R, b-08R, b-09R, c-01R, c-02R, c-

03R, c-04R, c-05R, c-06R, c-07R, c-08R, c-09R, c-10R, c-11R, c-12R, c-13R, c-14R, c-15R, 

c-16R, c-17R, c-18R, c-19R, 20R, c-21R, c-22R, c-23R, c-24R. 

W dniu 22 listopada 2021 roku Rada Gminy Sońsk podjęła uchwałę  Nr LI/321/2021 Rady 

Gminy Sońsk z dnia 22 listopada 2021 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części gminy Sońsk obejmującej wsie Cichawy, Mężenino 

- Węgłowice oraz Ślubowo. Miała ona na celu uchwalenie poprawek, jakie uchylił Wojewoda 

Mazowiecki w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 1 września 2021 roku. 

Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 16 grudnia 2021 r nr WNP-

I.4131.309.2021.JF stwierdził nieważność uchwały Nr LI/321/2021 Rady Gminy Sońsk z 22 

grudnia 2021 r. „w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części gminy Sońsk obejmującej wsie Cichawy, Mężenino - Węgłowice oraz Ślubowo”. 

Wójt Gminy Sońsk wyjaśnił, że bezzasadne jest złożenie skargi do WSA i należy procedować 

ponownie uchwalenie poprawek do Miejscowego Planu zagospodarowania Przestrzennego, a 

co za tym idzie skróci to okres wejścia planu na tym terenie.  

Rada Gminy Sońsk uznaje zasadne podjęcie uchwały w tym zakresie. 

 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

 


